
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 
«Петербургский государственный  

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

 (ФГБОУ ВО ПГУПС) 

 

Калужский филиал ПГУПС 
 

ПРИКАЗ  
 

 

 15.08.2025 № 255/ЛСС  
     

┌ О зачислении на 1 курс по 

образовательным программам СПО 

┐ 

В соответствии с планом приема обучающихся на очную форму обучения в 

филиалы (структурные подразделения) ФГБОУ ВО ПГУПС для подготовки 

специалистов по специальностям среднего профессионального образования на 

2025/2026 учебный год (за счет средств физических лиц и (или) юридических 

лиц), утвержденным ректором ФГБОУ ВО ПГУПС от 30.01.2025г. и на 

основании решения приемной подкомиссии 

 

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс очной формы обучения на 

места с оплатой стоимости обучения на договорной основе абитуриентов, 

согласно пофамильному списку лиц, рекомендованных приемной подкомиссией 

к зачислению (приложение №1). 

1. Основание: решение приемной подкомиссией Калужского филиала 

ПГУПС (протокол от 15.08.2025г. №6) 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Калужского филиал  ПГУПС                                        С.В. Котенкова 

 

 



2 

Приложение 1 

к приказу _255/ЛСС__ от __15.08.2025___ 

Пофамильный список абитуриентов, подлежащих зачислению в первоочередном 

порядке на базе основного общего образования на 1 курс в  Калужский филиал 

ПГУПС 

на базе основного общего образования по специальности 13.02.07 

«Электроснабжение» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Алимцев Максим Михайлович 3,471 

2 Кузькин Дмитрий Эдуардович 3,933 

3 Овсяников Андрей Сергеевич 3,556 

4 Паршикова Полина Сергеевна 3,706 

5 Шигорин Николай Александрович 3,722 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.08 

«Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Садуллаев Санжар Алижонович 3,895 

2 Чумак Никита Дмитриевич 3,267 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.09 

«Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном 

транспорте)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Анисимов Тимур Александрович 3,684 

2 Дворянов Даниил Сергеевич 3,778 

3 Литвинов Александр Игоревич 3,474 

4 Матвеев Данил Дмитриевич 3,389 

5 Матузов Никита Витальевич 4,059 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.01 

«Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Веретенникова Арина Родионовна 4,15 

2 Вижонская Елизавета Игоревна 4,095 

3 Гриппа Олег Сергеевич 4 



3 

4 Казанков Никита Игоревич 3,647 

5 Коростелева Арина Викторовна 3,55 

6 Ларионов Егор Константинович 3,313 

7 Луканина Арина Александровна 3,563 

8 Пчелинцев Алан Серикович 3,875 

9 Раджапова Милана Алишеровна 3,833 

10 Сергуненков Михаил Дмитриевич 3,25 

11 Сократов Михаил Дмитриевич 3,625 

12 Солдатов Вадим Александрович 3,5 

13 Сычева Ангелина Александровна 4,105 

14 Ульянов Никита Олегович 3,176 

15 Филиппов Егор Петрович 3,813 

16 Чигрин Кирилл Алексеевич 3,875 

17 Яшин Михаил Анатольевич 3,4 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.04 

«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 

дорожных машин и оборудования (по отраслям)» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Абеленцев Степан Станиславович 4,111 

2 Артамонов Егор Евгеньевич 3,882 

3 Гришин Кирилл Александрович 3,19 

4 Ключиков Никита Александрович 3,526 

5 Локтеев Алексей Алексеевич 3,947 

6 Маркин Никита Владимирович 3,444 

7 Мужиков Денис Игоревич 3,632 

8 Николаев Константин Витальевич 3,824 

9 Образцов Михаил Александрович 3,647 

10 Пашедко Илья Юрьевич 3,789 

11 Сичкарев Кирилл Максимович 3,333 

12 Фоменко Владислав Сергеевич 3,889 

13 Фомичев Владимир Александрович 4,056 

14 Фромешкин Кирилл Сергеевич 3,947 

 

на базе основного общего образования по специальности 23.02.06 

«Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» 

№ 

п/п 
ФИО Средний балл 

1 Абуллаев Манучежр Хфйруллоевич 3,444 

2 Алибаев Илья Алексеевич 3,444 

3 Алланазаров Навруз Бабаниязович 3,667 

4 Астахов Данила Вячеславович 4,053 



4 

5 Быков Михаил Ильич 3,438 

6 Воронов Иван Валерьевич 3,947 

7 Жупиков Никита Денисович 4,294 

8 Зайцев Дмитрий Александрович 3,824 

9 Закирова Милана Алексеевна 3,579 

10 Замулаев Илья Андреевич 3,632 

11 Карасев Дмитрий Викторович 4 

12 Кедрачев Максим Владиславович 3,684 

13 Копычев Данила Михайлович 3,737 

14 Лозовану Адриан Исидорович 3,438 

15 Лысяков Егор Романович 4,125 

16 Макаров Денис Павлович 4,158 

17 Маркелов Павел Алексеевич 3,684 

18 Миронов Андрей Алексеевич 3,706 

19 Митрофанов Матвей Александрович 3,765 

20 Москович Иван Евгеньевич 3,579 

21 Мосолов Степан Алексеевич 3,882 

22 Насонов Алексей Николаевич 3,632 

23 Негматов Алихан Яшинович 3,421 

24 Ниматов Алан Александрович 3,588 

25 Орехов Антон Евгеньевич 3,471 

26 Погодин Александр Николаевич 3,813 

27 Попов Максим Антонович 3,611 

28 Постнов Александр Александрович 3,875 

29 Пронякин Андрей Дмитриевич 3,765 

30 Самсонов Даниил Дмитриевич 3,833 

31 Сафаров Фаррухжон Умеджонович 3,5 

32 Смирнов Михаил Михайлович 3,526 

33 Субботин Антон Сергеевич 3,45 

34 Тимаков Максим Андреевич 3,818 

35 Фильев Роман Александрович 3,647 

36 Хапцов Егор Дмитриевич 3,688 

37 Чеботарев Иван Юрьевич 4,125 

38 Чижков Ярослав Павловч 3,75 

39 Шевчук Максим Евгеньевич 3,706 

40 Эргашев Дилшодбек Расул Угли 3,444 

 

 
 

 
  

 


